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ABSTRAK 

Tujuan dari penelitian ini adalah menganalisis pengaruh  E-Billing, E-Filing dan E-

SPT terhadap kepatuhan wajib pajak. Penelitian ini dilakukan pada wajib pajak 

orang pribadi yang terdaftar diKPP Pratama Palembang Ilir Timur. Populasi dalam 

penelitian ini adalah wajib pajak orang pribadi yang terdaftar diKPP Pratama 

Palembang Ilir Timur. Sampel yang dipakai sebanyak 100 responden. Data yang 

diperoleh dari kuesioner yang disebar lansung kepada responden.  

Penelitian ini menunjukan bahwa (1) penerapan sistem  E-Billing tidak berpengaruh 

terhadap kepatuhan wajib pajak; (2) penerapan sistem E-Filing berpengaruh 

terhadap kepatuhan wajib pajak  dan (3) penerapan E-SPT berpengaruh dan 

bersignifikansi terhadap kepatuhan wajib pajak . 

Kata kunci : kepatuhan wajib pajak, E-Billing, E-Filing dan E-SPT  
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ABSTRAK  

 

The aim of this research is to analyze the influence of E-Billing, E-Filing 

and E-SPT on taxpayer compliance. This research was conducted on individual 

taxpayers registered at KPP Pratama Palembang Ilir Timur. The population in 

this study are individual taxpayers registered at KPP Pratama Palembang Ilir 

Timur. The sample used was 100 respondents. Data obtained from questionnaires 

distributed directly to respondents. 

This research shows that (1) the implementation of the E-Billing system has 

no effect on taxpayer compliance; (2) the implementation of the E-Filing system 

has an effect on taxpayer compliance and (3) the implementation of E-SPT has an 

effect and is significant on taxpayer compliance 

Keywords:Taxpayer Compliance, E-Billing, E-Filing, E-SPT
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